Página 1 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

EDITAL 003/2018 – ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES DO CONCURSO PÚBLICO 001/2018
MODALIDADE: CONCURSO PÚBLICO
MUNICÍPIO: IBIRAMA
REALIZAÇÃO: ATENA ASSESSORIA EDUCACIONAL

ADRIANO POFFO, Prefeito de Ibirama/SC, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e
Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente
Edital que publica Relação Nominal dos Inscritos e análise das
inscrições.

1. RELAÇÃO NOMINAL E ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES: O relatório nominal de candidatos com inscrições
Deferidas consta no Anexo I deste Edital. O Anexo II contém o relatório de inscrições não processadas
em razão de pagamento não realizado ou realizado em desconformidade com o previsto no Edital nº
002/2018.

2. RECURSOS: Os candidatos interessados em interpor recursos relativos ao resultado ora divulgado
poderão fazê-lo nos dias 14 e 15/05/2018, em conformidade com o disposto no Capítulo V, do Edital do
Concurso Público. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site atena.listaeditais.com.br, na
área do candidato, seguindo as orientações do site.

3. Publica-se este Edital no Mural de Publicação da Prefeitura Municipal, bem como, na internet, nos
sites atena.listaeditais.com.br e www.ibirama.sc.gov.br.

Prefeitura Municipal de Ibirama/SC, 11 de maio de 2018

ADRIANO POFFO
Prefeito Municipal

http://atena.listaeditais.com.br/
http://atena.listaeditais.com.br/
http://www.ibirama.sc.gov.br/

Página 2 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

ANEXO I
EDITAL 003/2018 CONCURSO PÚBLICO 001/2018

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA POR CARGO

Engenheiro Civil

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  958331 Alan Cristian Andre Deferida

2.  960392 Alessandro Fossa Deferida

3.  953063 Alexandre Laurindo Da Silva Deferida

4.  965612 Ana Beatriz Guimaraes Deferida

5.  966002 Ana Paula Franca Deferida

6.  954760 Ana Paula Ruchinski Deferida

7.  963046 Andre Tiago De Borba Deferida

8.  952223 Andrey Alexandre Pereira Deferida

9.  966564 Antonio Carlos Chiquetti Deferida

10.  964010 Ariana Cipriani De Sa Deferida

11.  952757 Camila Girardi Deferida

12.  967137 Carlaine Caprestano Ferreira Deferida

13.  960129 Carlos Caprestano Ferreira Deferida

14.  957438 Carolina Souza Goncalves Deferida

15.  964225 Cassia Angelica Senem Deferida

16.  953267 Charles Anderson Prim Deferida

17.  965254 Clarice Schmitz Deferida

18.  960464 Claudio Rocha Junior Deferida

19.  952139 Cleber Amauri Esteves Wuttke Deferida

20.  952240 Cristiano Iomes Deferida

21.  966909 Daiani Franciely Andreani Wilhelm Deferida

22.  966212 Daiany Duggen Deferida

23.  953985 Debora Longen Deferida

24.  963836 Diego Alessandro Neckel Deferida

25.  967044 Diego Vambasten Kopp Deferida

26.  952472 Djessica Madalena Deferida

27.  952255 Eder Laurindo Deferida

28.  955520 Edna Moser Deferida

29.  958404 Eduardo Heinzen Schmidt Deferida

30.  964316 Erikson Focchi Deferida

31.  967025 Everton Tiago Da Silva Deferida

32.  956882 Fabricio Hoffmann Deferida

33.  966904 Fernando De Santana Ferreira Deferida

34.  957681 Fernando Moretti Deferida

35.  965635 Gabriela Wollinger Arns Deferida

36.  965226 Genesio Silveira De Souza Deferida

Página 3 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

37.  952679 Guilherme Fernando Bilk Berk Deferida

38.  963126 Guilherme Golle Floriani Deferida

39.  961457 Hoberdan Haupt De Castilhos Deferida

40.  958084 Jéssica Uhlmann Weise Deferida

41.  966627 Jefferson Campestrini Deferida

42.  964938 Jocimar Berri Deferida

43.  954210 Jonathan Silva Santos Deferida

44.  952562 Kathleen Ellis Prier Deferida

45.  960280 Larissa Kiara Pavanello Deferida

46.  966115 Leonardo Jose De Melo Deferida

47.  965471 Lissandra Karine Loechelt Deferida

48.  964431 Marcos Henrique Tambosi Deferida

49.  964653 Maria Lucia Sebold Vieira Deferida

50.  964123 Mariah Cioato Vanz Deferida

51.  964566 Marina Scartezini Bovi Deferida

52.  967184 Marjorie Naiara Da Silva Deferida

53.  954720 Mateus Zancanaro Deferida

54.  956165 Matheus Moretti Deferida

55.  966848 Monike Lohn Deferida

56.  956940 Morgana Casatti Deferida

57.  955525 Murillo Ludwig Fraga Deferida

58.  954000 Paulo Henrique Rodrigues Deferida

59.  965843 Paulo Roberto Cirico Arns Deferida

60.  963398 Pedro Antonio Stotz Da Silva Deferida

61.  952051 Rafael Kuhnen Deferida

62.  958337 Ramon Felipe Wasch Paes Deferida

63.  954018 Raul Nolla Costa Deferida

64.  953327 Ricardo Heck Deferida

65.  958286 Rodrigo Catanio Deferida

66.  957028 Rodrigo Mees Peplau Deferida

67.  956871 Rodrigo Porto Deferida

68.  956262 Tiago Farias Broges Deferida

69.  966443 Vinicius Paulo Schneider Deferida

70.  966236 Vlademir Vieira Deferida

71.  965707 Yasmim Aline Roeder Deferida

Farmacêutico

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  954965 Ana Paula Beber Deferida

2.  964014 Bianca Graziele Wres Deferida

3.  962136 Eliza Munhoz De Lima Machado Deferida

4.  964250 Fabio Roberto Cabana Deferida

Página 4 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

5.  953246 Fabio Sant Anna Deferida

6.  954952 Geisa Maritsa Wippel Deferida

7.  952076 Iara Aichenberg Deferida

8.  960278 Isadora Zink Deferida

9.  957129 Julia Fusinato Deferida

10.  966915 Lilian De Souza Peres Oliveira Deferida

11.  955578 Lyandra Koepsel Deferida

12.  963723 Marciane Adler Deferida

13.  965278 Marco Andre Coceiro Meirelles Deferida

14.  965282 Mychelle Silva Deferida

15.  956174 Sandra Sayuri Muranaka Deferida

16.  953548 Thiago Roberto Krug Deferida

Médico Ginecologista

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  953269 Aline Macedo La Ruina Deferida

2.  957677 Raquel Ronconi Tomaz da Silva Deferida

Médico Pediatra

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  955542 Fabio Augusto Gesser Cardoso Deferida

Mecânico

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  956238 Adriano De Souza Travassos Deferida

2.  956920 Alan Eble Deferida

3.  960417 Claudinei Josimar Da Silva Deferida

4.  957112 Claudio Adao Da Silva Deferida

5.  965700 Cleberson Roling Deferida

6.  966427 Darlei Testoni Deferida

7.  955591 Diego Rodrigo Dallabona Deferida

8.  963580 Diego Soares Elias Deferida

9.  961419 Ernani Grossklags Deferida

10.  960751 Evelasio Back Deferida

11.  964005 Francisco Luiz Cordeiro Deferida

12.  955628 Giovani Sebastiana Deferida

13.  952190 Inacio Hames Deferida

14.  960672 Jefferson Harnisch Deferida

15.  965813 Leandro Schmitz Deferida

16.  965086 Maike Piazza Dos Santos Deferida

17.  958335 Marcos Jose Mayer Deferida

18.  963545 Rafael Hülse Deferida

Página 5 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

19.  960910 Ronibert Fiedler Deferida

20.  964748 Volmir Garcia Deferida

Servente de Obras e Serviços

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  958085 Adilson Marcos Correa Deferida

2.  966867 Alequessander Medeiros Da Silva Deferida

3.  965006 Alexander Alionco Cimath Deferida

4.  964216 Ana Paula Andreas De Lima Deferida

5.  966360 Charles Ambos Deferida

6.  961314 Dayton James Goncalves Da Silva Deferida

7.  955851 Edinei Avila De Moraes Deferida

8.  952097 Eduarda Costa Deferida

9.  962831 Fabiano Parma Deferida

10.  952527 Giovani Ricardo Pereira Rodrigues Deferida

11.  954957 Ingo Schmeider Deferida

12.  956543 Jhonata Caprali Deferida

13.  952394 Jones Kimmel Deferida

14.  955174 Marcelo Nazareno Reis Deferida

15.  956944 Mariano Felipe Schon De Souza Deferida

16.  965659 Odvin Koglin Deferida

17.  952217 Rodrigo Fernando Dallabona Deferida

18.  966574 Romario Ristow Deferida

19.  952578 Samuel Fernando Adam Santana Deferida

20.  966563 Valdecir Bianchatti Deferida

21.  954528 Vanderlei De Miranda Deferida

22.  954255 Vicente Marafigo De Souza Deferida

Técnico em Enfermagem

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  963469 Deiziane De Souza Da Silva Deferida

2.  966038 Greiciane Aparecida Vieira Dos Santos Deferida

3.  963422 Jaqueline Pereira Deferida

4.  954440 Josefa Madalena Mattos Deferida

5.  963928 Juliete Semann Deferida

6.  960260 Lais Magali Zermiani Marchi Deferida

7.  960788 Leticia Voltolini Deferida

8.  953957 Maria Oraide Müller Deferida

9.  960701 Marileia Violante Deferida

10.  966305 Micheli Rozane Nass Deferida

11.  952028 Roberta Zanatta Schifter Deferida

12.  952129 Seliane Aparecida Gusso Deferida

Página 6 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

13.  966362 Sintia Simoes Deferida

14.  966470 Solange Maria Neumann Deferida

15.  964318 Uyara Miguel Dos Santos Deferida

16.  958122 Viviane Regina Granza Deferida

Página 7 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

ANEXO II
EDITAL 003/2018 CONCURSO PÚBLICO 001/2018

 RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA POR CARGO

Engenheiro Civil

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  951981 Alisson Amarildo Bernardi Indeferida

2.  954500 Anderson Gustavo Bertoldi Indeferida

3.  965478 Bruno Leonardo Marques Indeferida

4.  957809 Daniel Ricardo Langaro Filho Indeferida

5.  952648 Darlan Amorim Pereira Indeferida

6.  957703 Deomar Francisco Indeferida

7.  967068 Dieysson Maciel Indeferida

8.  967194 Eloi Poffo Indeferida

9.  953165 Felipe Fagner Padilha Campelo Indeferida

10.  952297 Fernanda Cristina Meurer Indeferida

11.  952416 Gabriel Da Silva Capistrano Indeferida

12.  956645 Giulio Diola Ferreguetti Indeferida

13.  960932 Jair Do Valle Indeferida

14.  953069 Joao Paulo Penz Indeferida

15.  958141 Jose Henrique Ignacio Simoes Indeferida

16.  955377 Josiel Dorgel De Oliveira Indeferida

17.  957285 Julia Campregher Cadore Indeferida

18.  966706 Julio Cesar Del Penho De Souza Indeferida

19.  953081 Julio Rodrigues Indeferida

20.  952572 Laisla Francoase Sieves Indeferida

21.  953079 Leonei Martins Indeferida

22.  966426 Leticia Coelho Zampiron Indeferida

23.  958319 Lidiane Nakashima Lopes Indeferida

24.  965622 Lucas Eduardo De Araujo Indeferida

25.  965780 Lucas Silva Da Rocha Indeferida

26.  965836 Luis Felipe Tonet Indeferida

27.  955167 Luiz Marcone Fusao Indeferida

28.  954123 Luiz Rossi Neto Indeferida

29.  954138 Matheus Henrique Tank Indeferida

30.  966352 Olandir Gregorio Belli Indeferida

31.  964735 Patricia Dalla Lana Michel Indeferida

32.  965891 Rafael Casaril Indeferida

33.  955572 Roberto Honório de Almeida Júnior Indeferida

34.  964572 Tais Utimi Fossa Indeferida

35.  954546 William Lima Da Silva Indeferida

Página 8 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

36.  965779 Yohan Assis Bueno Indeferida

Farmacêutico

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  954178 Andre Willian Machado Indeferida

2.  953329 Cincler Gross Indeferida

3.  961735 Edineia Aparecida Kuhnen Schmidt Indeferida

4.  965706 Ornella Mariza Lingner Sperati Indeferida

5.  960937 William Vieira Horn Indeferida

Mecânico

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  955606 Flavio Dedimar Naatz Indeferida

2.  952200 Helton Rodrigues Anjos Junior Indeferida

3.  952041 Jean Dos Santos Borges Indeferida

4.  961603 Jefferson Miranda Indeferida

5.  952150 Ruan Carlos Bertotti Cardoso Indeferida

Servente de Obras e Serviços

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  965591 Adriana Pinheiro Vieira Samagaia Indeferida

2.  956008 Alessandra Hafemann Indeferida

3.  954257 Altevir Schneider Indeferida

4.  952582 Dilceu Campos Da Rosa Indeferida

5.  964784 Diogo Emannuel Lopes Donio Indeferida

6.  952087 Divanir Aparecida Da Silva Indeferida

7.  952174 Evandelei Horstmann Indeferida

8.  965441 Fabiano Ferreira Ruivo Indeferida

9.  952419 Fernando Silva Indeferida

10.  962314 Irimar Damasceno Costa Indeferida

11.  964571 Jonas De Souza Indeferida

12.  961022 Jucimara Elias Da Silva Indeferida

13.  952080 Kelvin Rocha De Loiola Indeferida

14.  952536 Luiz Filandiani Indeferida

15.  952687 Mario Antonio Nunes Borges Junior Indeferida

16.  953477 Naiara Roeder Indeferida

17.  952539 Patricia Lunelli Indeferida

18.  956289 Reni De Lima Camargo Indeferida

19.  957004 Roberto Rodrigues Indeferida

20.  953611 Rodrigo Constantino Indeferida

21.  965251 Sergio Vansuita Indeferida

22.  952470 Tamiris Fernandes Da Silva Indeferida

Página 9 de 9
Prefeitura Municipal de Ibirama – Estado de Santa Catarina

Rua Dr. Getúlio Vargas, 70 – Centro – Ibirama – SC – CEP 89140-000 Fone: (47) 3357-8500
adm@ibirama.sc.gov.br – www.ibirama.sc.gov.br

23.  956967 Tiago Da Cunha Indeferida

24.  953344 Vanderlei Damasio Indeferida

Técnico em Enfermagem

Qtd. Nº INSC CANDIDATO Status inscrição

1.  964596 Alicia Loterio Vieira Indeferida

2.  963683 Andreia Antunes Schleder Indeferida

3.  955064 Ariane Pessoa De Oliveira Indeferida

4.  964087 Ayane Vieira Indeferida

5.  955097 Camila Andrade Indeferida

6.  953075 Catia Indeferida

7.  952571 Denise Mendes Indeferida

8.  960481 Irene De Fatima Gonsalves Pereira Indeferida

9.  960133 Jorge Alberto Teixeira Indeferida

10.  952021 Joselaine Torretti Indeferida

11.  962856 Luciana Bridarolli Indeferida

12.  954036 Marlene Krenkl Indeferida

13.  966252 Paula Grasiela Koepsel Schwarzrock Indeferida

14.  952128 Raissa Maria Rosemann Indeferida

15.  960796 Rejane Silveira Da Hora De Souza Indeferida

16.  966622 Ronise Da Silva De Lima Indeferida

17.  956618 Taynara Lais Massanero Indeferida